
 

 

 子どもたちの元気な挨拶とともに、３学期が始まりました。 

「一年の計は元旦にあり」とことわざにあるように、年の初めに、 

目標や夢の実現に向け、しっかり計画をたてることが大切です。 

３学期の授業日数は、１～４年生が５０日、５年生が５１日、６年生

は４６日となっています。進学・進級を控え、子どもたちには、自分が立てた計画を実行に移す

ために、何をすべきか考えさせるとともに、地道に粘り強く努力を続けることの大切を教えてい

きたいと思います。 

 本年も教職員一同、笑顔あふれる学校をめざし、日々の教育活動に精一杯取り組んでまいりま

す。保護者の皆様におかれましては、旧年と変わらぬ教育活動への温かな御理解と御支援をよろ

しくお願い申し上げます。 

 

校内書き初め大会  

 １月９日（木）、１０日（金）は、３～６年生が体育館で校内書き初

め大会を行います。今年の課題は、３年生「手まり」、４年生「うめ

の花」、５年生「新しい年」、６年生「初春の風」です。 

１２月には、地域で書道の指導をされている先生をお招きして、指

導を受けています。冬休みの練習の成果も

加わり、大会では満足のいく作品を仕上げ

ることができるとよいですね。当日は暖か

い服装で参加できるよう準備をお願いします。 

なお、校内書き初め展を、１月２０日（月）、２１日（火）に実施し

ます。作品は、各学級の廊下に掲示しますので、ぜひ、学校へお越し

いただきますようお願いいたします。 
 

学校教育活動評価について 

 学校教育活動評価アンケートにご協力いただき、感謝申し上げます。保護者アンケートと共に、

子どもたちへのアンケート、教職員による自己評価を実施いたします。結果をと

りまとめ、学校運営協議会委員に御覧いただき意見を頂戴して、次年度の学校運

営に生かしていきます。皆様からいただいた御意見は真摯に受け止め、改善すべ

きところは改善に努めてまいります。 

令和 7 年１月 7 日 逆井小学校 学校だより 第 11 号 

剛 

号 

 

 昭和５３年４月１日創立 児童数２８８名 １４学級 http://www.sakasai-e.kashiwa.ed.jp/ 

校長 大森 千恵子 

かがやき 
 


